
 
 
 

 
 
 
 
RUK 120-KURSSI MARSKIN MAJALLA JA SAKOSSA 23.5.2023 
 
RUK 120-kurssin perinneyhdistys ry piti vuosikokouksensa 23.5.2023 Lopella Marskin Majalla. 
Vuosikokouksen yhteyteen järjestettiin retki, jonka aikana vierailtiin Marskin Majan lisäksi 
Riihimäellä SAKO:n tehtaalla. 
 
Retki saavutti suuren suosion. Aamulla Kiasman edustalta lähti bussilla 44 kurssilaista kohti Loppea 
ja omilla autoilla saapui majalle 20 kurssilaista eli yhteensä 64 retkeläistä oli mukana. 
Matkalla Majalle bussissa Kari Heiskanen, joka on Majaa omistavan yhdistyksen hallituksen jäsen, 
kertoi majan historiasta. 
Alun perin Maja rakennettiin Repolaan Lieksajärven rannalle. Rukajärven suunnan 14. Divisioonan 
komentajan kenraalimajuri Erkki Raappanan aloitteesta divisioonan soturit rakensivat majan 
saunoineen ja kalamajoineen Suomen armeijan ylipäällikölle Sotamarsalkka  Mannerheimille tämän 
täyttäessä 75 vuotta 4.6.1942. Metsästysmajan suunnitteli divisioonassa palvellut arkkitehti-
luutnantti Eino Pitkänen. Rakentamiseen osallistui miehiä jokaisesta divisioonan yksiköstä ja lotat 
viimeistelivät sisustuksen. Marskille maja luovutettiin 5.6.1942. Sodan aikana Marski ehti käydä 
vain kerran syyskuussa 1942 majallaan metsästämässä. Neuvostojoukkojen aloitettua 
suurhyökkäyksen kesällä 1944 päätettiin maja purkaa ja kuljettaa Suomen alueelle.  
Mannerheim päätti joulukuussa 1944 useista vaihtoehdoista uudeksi paikaksi Lopen Puneliajärven 
rannan. Rakennukset pystytettiin uudelle paikalle lähinnä rajamiesten toimesta touko-kesäkuussa 
1945. Mannerheim otti vastaan majansa uudelle paikalle pystytettynä 23.6.1945. Hän kävi tämän 



jälkeen mielellään metsästysmajallaan ja oli siihen ja ympäröivään luontoon hyvin kiintynyt. 
Viimeisen kerran Marski kävi majalla keväällä 1948. Tämän jälkeen hän lahjoitti majan Suomen 
Yleiselle Metsästäjäliitolle, joka luovutti sen edelleen tätä varten perustetulle Suomen Marsalkka 
Mannerheimin Metsästysmaja ry:lle. Yhdistyksen muodostavat neljä upseerijärjestöä – 
Jääkärisäätiö, Kadettikunta, Suomen Reserviupseeriliitto ja Upseeriliitto.   
Yhdistys kunnosti kaikki rakennukset. Maja avattiin yleisölle 4.6.1959. Marskin Maja on toiminut 
siitä lähtien erämaamuseona vaalien Suomen Marsalkka Mannerheimin liittyviä muistoja ja 
perinteitä. Myöhempinä vuosina alueelle on rakennettu ravintolarakennus ja läheiselle harjanteelle 
kenttävartiomuseo. 
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perinneyhdistyksen vuosikokouksella. Kokouksen aluksi muistettiin viimeisen vuoden aikana 
kuolleita kurssiveljiä taustalla soiden Rukous-sävelet. 
Vuosikokouksen puheenjohtajana toimi Olli Puntila ja sihteerinä Jussi Manninen. Kokous hyväksyi 
hallituksen laatiman vuosikertomuksen ja tilinpäätöksen sekä myönsi vastuuvapauden. Kokous 
myös hyväksyi hallituksen esitykset kuluvan vuoden toimintasuunnitelmaksi ja talousarvioksi. 
Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin edelleen Olli Puntila ja hallitukseen entiset kahdeksan 
jäsentä.Toiminnantarkastajaksi valittiin edelleen Esko Tainio ja varatoiminnantarkastajaksi Erkki 
Sipilä. 
 
 



 
 

 
 

 
Vuosikokouksen jälkeen retkeläiset söivät 3 
ruokalajin lounaan kahvineen. Tämän jälkeen 
museon opas esitteli museon ja retkeläisillä oli 
mahdollisuus tutustua museoon ja sen 
esineistöön sekä rannassa olevaan saunaan. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Retkeläiset siirtyivät bussilla ja omilla autoillaan 
Riihimäelle SAKO:n tehtaalle. 
 



 
 
 

 
 
SAKOssa retkeläiset vastaanotti toimitusjohtaja Raimo Karjalainen ja tuotekehitysjohtaja Kari 
Kuparinen tehtaan avarassa esittelyhallissa, jossa oli seinät täynnä vitriinejä, joissa oli yhtiön 
tuottamien haulikoiden ja metsästyskiväärien  malleja vuosikymmenten ajalta. 
Retkeläiset saivat aluksi nauttia kahvipöydän antimista.  
Tämän jälkeen toimitusjohtaja Karjalainen esitteli yhtiön historiaa, tuotteita ja keskeisiä lukuja. 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
Yhtiö on perustettu 1.4.1921 aluksi suojeluskuntien aseita valmistavana laitoksena. Sittemmin siitä 
muodostettiin Suojeluskuntien ase- ja konepaja Oy, josta nimi Sako juontaa. Sotien jälkeen yhtiö 
siirtyi, jottei olisi suojeluskunnan omistuksena siirtynyt Neuvostoliitolle, Suomen Punaisen Ristin 



omistukseen, kunnes Suomen valtio osti sen. Yhtiöön fuusioitiin useiden muiden aseita 
valmistamien yhtiöiden aseyksiköitä. 
Vuonna 2000 valtio myi yhtiön italialaiselle perheyhtiölle Beretta Holdingille. Beretta on vuonna 
1526 perustettu  maailman toiseksi vanhin samassa suvussa pysynyt perheyhtiö. Se on ehkä 
maailman tunnetuin aseyhtiö, jonka konsernin liikevaihto on yli 1 mrd euroa 
Sakolla on Riihimäen pääpaikan lisäksi Suomessa toimintaa Hausjärvellä ja Muuramessa. Yhtiön 
tuotteet haulikot ja metsästyskiväärit ovat hyvin tunnettuja ympäri maapalloa. Suurimmat markkinat 
ovat Pohjois-Amerikassa, Australiassa ja EU-maissa. Sako on toimittanut tarkka-ampujien kiväärit 
Suomen armeijalle ja myös joukolle muita maita. Yhtiön liikevaihto oli vuonna 2022 lähes 160 milj. 
euroa ja henkilöstöä on 400. Yhtiön tulos oli, kuten Karjalainen totesi, omistajia tyydyttävä. Yhtiö 
on tehnyt hiljattain Suomen ja Ruotsin puolustusvoimien kanssa sopimuksen yhtiön kehittämän 
rynnäkkökiväärin valmistamisesta. Tätä varten Riihimäellä on käynnissä isot tehtaan laajennustyöt. 
Yhtiö on koko historiansa aikana panostanut voimakkaasti kehittämistyöhön sekä tuotteiden 
laatuun. 
 

 
 
 
Lopuksi noin 20 arvottua retkeläistä  pääsi tehdaskierrokselle, koska tehtaan laajennustöiden vuoksi 
ei voitu suurempaa joukkoa viedä tehtaalle. Muille näytettiin video tehtaan historiasta. 
Tilaisuuden lopuksi puheenjohtaja luovutti toimitusjohtaja Karjalaiselle kurssin 50-vuotisjulkaisun. 
 
Espoossa, 4.6.2023 
 
Olli Puntila   kuvat Esko Tainio 


